
Nr. 29	 GBl. vom 29. September 2021� 817

Verordnung des Kultusministeriums und  
des Sozialministeriums zur Aufhebung der 

Corona-Verordnung Bäder und Saunen

Vom 15. September 2021

Auf Grund von § 21 Absatz 5 Nummer 2 der Corona-
Verordnung vom 15. September 2021 (notverkündet ge-
mäß § 4 Satz 1 des Verkündungsgesetzes und abrufbar 
unter https://www.baden-wuerttemberg.de/de/service/
aktuelle-infos-zu-corona/aktuelle-corona-verordnung-
des-landes-baden-wuerttemberg/) wird verordnet:

Artikel 1

Die Corona-Verordnung Bäder und Saunen vom 21. Mai 
2021 (GBl. S. 467), die zuletzt durch Artikel 1 der Ver-
ordnung vom 20. August 2021 (GBl. S. 724) geändert 
worden ist, wird aufgehoben.



818	 GBl. vom 29. September 2021� Nr. 29

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in 
Kraft.

stuttgart, den 15. September 2021

Kultusministerium

Schopper

Sozialministerium
Lucha

Anmerkung: Die Verordnung wurde am 15. September 
2021 durch öffentliche Bekanntmachung des Sozial
ministeriums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des Verkün-
dungsgesetzes und trat damit gemäß Artikel 2 der Ver-
ordnung am 16. September 2021 in Kraft.


